
Ostrzeżenie publiczne dotyczące żywności: 

Brak informacji o składniku alergennym (orzechach) na etykiecie lodów 
„Häagen Dazs Macadamia Nut Brittle 500ml” sprzedanych w Polsce w okresie 5 

marca – 6 czerwca 2015 
 

 

Firma General Mills GmbH poinformowała o wprowadzeniu dobrowolnie, jako środka 

zapobiegawczego, wycofania z rynku swojego produktu – lodów Häagen Dazs Macadamia 

Nut Brittle 500ml sprzedanych w Polsce w okresie od 5 marca do 6 czerwca 2015 r.  

 

Zagrożenie: 

Produkt został oznakowany etykietą zawierającą nieprawidłową listę składników. Orzechy nie 

zostały wskazane na liście składników, pomimo, że znajdowały się w składzie produktu. Tym 

samym produkt może stanowić potencjalne zagrożenie dla osób, które mają uczulenie na 

orzechy.  

 

Zalecenia dla klientów: 

Klienci, którzy kupili lody „Häagen Dazs Macadamia Nut Brittle 500ml” sprzedawane w 

Polsce w okresie 5 marca – 6 czerwca 2015 nie powinni ich spożywać, jeśli są uczuleni na 

orzechy. Zaleca się zwrot wskazanego produktu w miejscu, w którym dokonano zakupu lub 

kontakt z firmą w celu zwrotu pieniędzy. 

 

Szczegóły dotyczące produktu: 

Produkt – lody „Häagen Dazs Macadamia Nut Brittle”, 500ml sprzedawane w Polsce w 

okresie 5 marca – 6 czerwca 2015 

Z informacji przekazanych przez General Mills GmbH wynika, że nieprawidłowo 

oznakowane produkty sprzedano w Polsce w okresie od 5 marca do 6 czerwca 2015 r. Jedynie 

lody Häagen Dazs Macadamia Nut Brittle 500ml niewłaściwie oznakowane, czyli te które nie 

zawierają informacji na etykiecie o obecności orzechów, podlegają wycofaniu z rynku. 

 

Wycofanie z rynku nie dotyczy żadnych innych produktów Häagen Dazs sprzedanych w 

Polsce lub gdziekolwiek indziej.  

 

 

 

 



Działania podjęte przez przedsiębiorcę i organy urzędowej kontroli: 

 

Firma General Mills opublikowała w Gazecie Wyborczej informację o wycofaniu produktu i 

poprosiła przedstawicieli sieci sprzedaży o umieszczenie w sklepach, w których sprzedawany 

był produkt, informacji dla klientów o wycofaniu produktu z rynku.  

General Mills GmbH współpracuje także ze swoim dystrybutorem nad usunięciem 

wskazanego produktu z dystrybucji.   

Organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej nadzorują działania prowadzone przez firmę. 

 

 

W przypadku pytań lub uwag, należy kontaktować się z General Mills - 

CS.CentralEurope@genmills.com lub General Mills GmbH, Osterbekstr. 90c, 22083 

Hamburg, Germany. 

 

Zdjęcia produktu: 
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